1 / 3

2021 年度第 13 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2022年３月１日（火）12時 30分～15時 23分

場  所：板橋校舎 1号館 2階 0201教室（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：19名

構成員：19名

出席数：19名

欠席数：０名

議  長：植野 一芳

≪全学共通事項≫

■報告事項

議長より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．大東文化大学所蔵資料整備委員会からの中間報告について

３．学校法人大東文化学園個人情報の保護に関する規程の改正（案）について

４．ハラスメントアンケートの実施について

５．BIND.note教員向け説明会について

 ６．全学ＦＤ委員会からの報告について

７．学生支援センターからの報告について

８．非常勤講師の採用及び増コマの事前承認について

９．兼担および乗入れ依頼について

10．職員研究教育活動顕彰規程（梧桐章）の推薦基準等について（大学教員）

11．2022年度授業方針について

12．入国できない留学生に対する修学上の配慮について

13．その他 学長より教員研究活動シート提出のリマインドがあった旨の報告。

14．学園・大学役職者の推薦等について

15．教職課程センター「到達目標（アチーブメント・ゴールズ）」および「カリキュラム・ポリシー」の

修正について

16．2022年度文学部日本文学科非常勤講師担当コマの増加について

17．2022年度社会学部社会学科非常勤講師担当コマの増加について

18．大東文化大学学則（履修証明プログラム）の改正（案）及び大東文化大学履修証明プログラムに関す

る規程の制定（案）について

19．大東文化大学学則（教職特別課程）の改正（案）及び大東文化大学教職特別課程履修生規程の制定

（案）について

20．大東文化大学学則（第５章／教職課程関連科目）の改正（案）について

21．大東文化大学学位規則の改正（案）について

22．大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について

23．2022年度学年暦（案）について

24．理事会および常務審議会報告について

25．2022年度協定に基づく短期海外研究員の募集について

≪社会学部≫

■審議事項

教務委員長、幹事より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．2021年度進級に係る及落判定について

 2 / 3

２．大東文化大学基本方針の見直しについて（すでに承認済み）

３．大東文化大学学則（第 11条の 2／学部教授会の構成）の改正（案）について（すでに承認済み）

４．2021年度学位授与式の挙行に係る総代等の選出について（すでに承認済み）

５．名誉教授の推薦について

６．兼業について

７．学籍異動について

８．東松山校舎４号館研究室の利用に関する検討について

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

1-社会調査士(正規)資格申請

2-社会調査実習・情報と統計基礎実習の人数制限について

3-１、２、３年のガイダンス準備

4-奨学金留学単位認定

5-卒業進級判定

6-各研究室での卒論返却方法について

7-今年の卒業研究の回収方法に関する総括

8-学部卒業生へのアンケートについて総括

9-配慮が必要な学生の履修科目と担当者面談

10-その他

〇教員コース分担の追加について

〇社会学演習報告の印刷と公開について

〇第二期教務委員会の業務終了と ML利用期限

〇来年度の調査実習報告会の開催方法

〇来年度のフレセミ教科書の調達と購入案内

２．各種委員会からの報告について

各担当教員より標記の件について、資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

1-学生支援キャリア委員会の来年度予算が計上されていない件について

2-社会調査士資格申請について

3-成績不振学生の対応について

■報告事項

議長より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．2021年度各種委員会委員の選出について

〇各種委員会委員（大学・法人）

〇大学評議会学部選出委員※当該学部のみ

２．入試合否判定について

■その他

○卒業研究報告会について

○次回教授会日程について

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、15時 23分に閉会とした。

 3 / 3

以 上